
 
COMUNICATO UFFICIALE N.16 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DAL 10 AL 16-3-2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
GIANNONI SIMONE (ASD NUOVA TRASIMENO PG) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
ORTOLANI FRANCESCO (DIAGNOSTIC GROUP OSTIA) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già squalificato e diffidato in gare precedenti (8 penalità) 
 
SOSPESI 
GROSSO GIANNI (IN VOLLEY FIORENTINI) sospensione da ogni attività federale per 
gg.15, fino tutto il 1°aprile, per frasi offensive rivolte all’indirizzo del 1°aritro al termine della 
gara. 
 
DIFFIDATI 
MARCHESE ALESSANDRO (VOLARE BENEVENTO) 
 
AMMONITI 
PASTORE FRANCESCA (EUROMAC MIX CASALE AL) 
TRINCHERO FEDERICO (IN VOLLEY FIORENTINI) 
CORRADINI GIORGIA (C9 ARCO RIVA) 
COPPOLA VANESSA (ASD PALLAVOLO POZZUOLI) 
NANNI LUCA (VOLARE BENEVENTO) 
RUSCELLO VITTORIO (ACCADEMIA BENEVENTO) 
 
 
B) A CARICO SODALIZI 
IN VOLLEY FIORENTINI – Multa di € 80,00 perché durante la gara alcuni sostenitori locali 
rivolgevano frasi offensive all’indirizzo del 1°arbitro, ulteriore multa di € 150,00 per la 
sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
VOLLEY ACADEMY SASSUOLO – Terzo richiamo per assenza del 1°allenatore in 
panchina. 
AUTOSTOP TRESTINA – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ASD PALLAVOLO POZZUOLI –  ulta di € 80,00 per avere uno spettatore locale rivolto frasi 
offensive all’indirizzo del 1°arbitro durante la gara. 
NIGITHOR V.SSTEF.CAM.ME – Multa di € 40,00 per insufficienza del servizio di 
asciugatura, recidiva. 
PLANET STRANO LIGHT CT – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 

®



BUSAGO VOLLEYBALL TEAM – Multa di € 130,00 per inefficienza del covid manager 
nell’imporre il rispetto del protocollo covid ad un cospicuo numero di spettatori inosservanti 
all’uso dei DPI, recidiva. 
 
 
 
 
 Affisso in Roma il 17 Marzo 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
 
 
 


